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SOVIETU PROTESTAS DEL SUŽALOTO LAIVO
’’S

AMERIKA NUMATO ATEINANČIAIS 
MĖNESIAIS PARDUOTI DAUG GINKLU

WASHINGTONAS. . Vienas Amerikos pajamų šaltinių yra 
ginklų pardavinėjimas kitoms valstybėms. Pentagono sluogsnių 
teigimu, per ateinančius trejus metus Amerika parduos ginklų 
už 4.5 bilijonus dolerių. Daugiausia bus parduota Amerikos są­
jungininkams Nato organizacijoje. Per praėjusius 6 metus Ame­
rika pardavė ginklų už 10 bil. dolerių.

Nemažai Amerikoje išleisti 
ginklams svarsto Italiją, kuri 
pradėjo modernizuoti savo kari­
nes jėgas. Numatoma pirkti ne­
mažas skaičius didžiųjų CH-47 
helikopterių ir pagerintų F-104 
lėktuvų. Be to, dabartiniams 
italų M-47 tankams norima įdė­
ti naujus Amerikos motorus ir 
pakeisti 90 mm patrankas su 
105 mm. patrankomis. Itąlijos 
karo laivynas nori gauti naujų 
priėšlėktuvinių raketų, kurios 
pakeistų dabartines Tartar-Ter- 
rier raketas.

Vakarų Vokietija yra gerai 
apsiginklavusi ir, be to, pasku­
tiniame biudžete sumažinusi sa­
vo gynybos reikalams išlaidas. 
Nežiūrint to, Vokietija starsto 
pirkti F-4 Fantomų lėktuvų, ku­
rie turėtų pakeisti dabar varto­
jamus Starfighters F-104 lėk­
tuvus. Su šiais lėktuvais vokie­
čiai lakūnai turi daug sunkumų. 
Jų net 70 nukrito ir sudužo 
praktikos skridimuose. Juos no­
rima pakeisti modernesniais lėk­
tuvais.

Norvegija ir Danija pasiryžu- 
sios modernizuoti savo aviaciją 
ir pirkti Northrop F-5 Freedom 
Fighters lėktuvų. Be to, Norve­
gija jau užsakė lėktuvų kovai 
su povandeniniais laivais P-3. 
Tokių lėktuvų užsakė ir Olandi­
ja.

Japonija paskelbė penkių me­
tų planus sutiprinti ir naujai 
perginkluoti savo kariuomenę. 
Jai irgi reikės nemažai Ameri­
kos ginklų. Japonai daug ką ga­
li patys pasigaminti, tačiau jiem 
reikia kai kurių radaro, elektron- 
kos įrengimų lėktuvams ir gy­
nybos sistemai.

Visi šie ginklų užpirkimai pa­
dės Amerikai kovoti su dolerio 
išplaukimu ir nepalankiu preky­
bos balansu.

Vatikanas paneigia 
spaudos pranešimus

ROMA. — Vatikano laikraš­
tis “L’ Osservatore Romano” pa­
neigė italų spaudos pranešimus, 
jog susitikimas tarp Popiežiaus 
ir prezidento Johnsono buvęs 
šaltas ir davęs mažai rezultatų. 
I.aikraštis neneigia, kad buvo 
nuomonių skirtumų, tačiau abi 
pusės parodžiusios nuoširdų pa­
siryžimą rasti • teisingą ir gar­
bingą sprendimą Vietname.

Italijos laikraštis “I.’Espres­
so” parašė, kad Popiežius pra­
dėjo aiškinti prez. Johnson ui, 
kaip pradėti pasitarimus su Ha­
nojumi. čia prezidentas pykte­
lėjęs, kad Vatikanas kišasi į su­
dėtingą diplomatinę ir karinę 
poziciją Pietryčių Azijoje. Pre­
zidentas pareiškęs ne tik Po­
piežiui, bet ir Italijos preziden­
tui Saragatui, kad jie nevisai su­
prantą Azijos įvykius ir papra­
šęs jų pasitikėti Amerikos gera 
valia.

Vatikano laikraštis šitokią pa­
sitarimų versiją paneigia ir sa­
ko, kad ji nėra pagrįsta.

♦ Britanijoje susidūrė du 
traukiniai, nemažai asmenų bu­
vo sužeista, tačiau užmuštų ne­
buvo.

IŠ VISO PASAULIO

PARYŽIAUS. — Prancūzų 
laikraštis “France Soir” svar­
biausiu praėjusių metų vyru pa­
skelbė Pietų Afrikos chirurgą 
dr. Christian Bamardą. Kaip 
žinoma, “Time” žurnalas išrin­
ko svarbiausiu vyru prezidentą 
Johnsoną.

CAPE TOWN. — Pacientas su 
svetima širdi Blaiberg vis dau­
giau taisosi ir jau praėjo val­
gyti. Daktarai tvirtina, kad jo 
geras apetitas yra ženklas, kad 
jis stiprėja.

KANBERA. — Australijoje 
pasibaigė žuvusio premjero Ha­
roldo Holto ieškojimas. Jis jū­
roje dingo gruodžio 17 d. Jo 
kūno nepavyko surasti.

BOSTONAS. — Atšalus orui 
vis daugiau įvyksta gaisrų ir ne­
laimių su ugnimi. Per 1967 me­
tus Amerikoje gaisruose žuvo 
12,200 žmonių. Nuostolių ugnis 
padarė 2.07 bil. dolerių. Tie skai­
čiai yra daug didesni už praėju­
sių metų skaičius, nes praėjusią 
vasarą daug sunaikino turto ne­
grų riaušių gaisrai. Didžiausią 
nuostolį padarė Apollo erdvė­
laivio gaisras pernai sausio mėn., 
kuriame žuvo trys astronautai. 
Pats erdvėlaivis kainavo 75 mil. 
dol. Po to seka Čikagos McCor­
mick Place sudegimas, padaręs 
52 mil. dol. nuostolių.

KOLOMBO. — Ceilono vy­
riausybė atšaukė metus trukusį 
draudimą įvežti Kinijos knygas, 
laikraščius.

HELSINKIS. — Suomijos ge- 
ležinkeliėčiai paskelbė 24 valan­
dų streiką. Jie reikalauja 40 va­
landų darbo savaitės.

MASKVA. — Sovietų “Izves- 
tija” paskelbė politinį straipsnį, 
kuriame įrodinėja, kad Amerika 
siekia įsitvirtinti Azijos žemy­
ne. todėl ji siųs kariuomenę ir 
į Kambodiją bei Laosą. Po pre­
zidento rinkimų karo veiksmai 
būsią išplėsti.

ABIDŽIANAS. — Ginėjoje 
buvo perrinktas prezidentas Se- 
kou Toure. Jis gavęs 99.7% vi­
sų balsų. Tas nieko nestebina, 
nes jis tebuvo vienintelis kandi­
datas.

Viceprez. Humphrey 
apsilankė Konge

KINŠASA. — Kongo vyriau­
sybė priėmė viceprezidentą 
Humphrey ir su juo atvykusią 
delegaciją gan maloniai, nors, 
kartu, nedraudė demonstracijų 
prieš Ameriką. Konge yra ne­
mažai žmonių, kurie kaltina 
Ameriką dėl 1961 metais nu­
žudyto buvusio Kongo premjero 
Lumumbos.

Kongo vyriausybė neturi pa­
grindo pykti ant Amerikos, ku­
ri pereitais metais parėmė Kon­
gą 37 milijonų dolerių vertės 
parama. Konge šiuo metu nėra 
Amerkos Tkkos korpuso narų, 
nes čia dar tik neseniai pasibai­
gė samdytos baltųjų kariuome­
nės sukilimas ir kitokie neramu­
mai.

North Carolina universitetas statėsi milžinišką narna visiems studen­
tams sutalpinti. Namas jau buvo baigiamas statyti. Bepilant ce­
mentą ant stogo, ramsčiai sulinko ir viskas sudribo. Paveikslas ro: 

do nebaigto statyti namo laužą.

SOVIETAMS GINKLUOJANT ARABUS, 
IZRAELIS PRAŠO AMERIKOS GINKLU

NEW YORKAS. — Izraelio premjeras Eshkolis su žmona Mi­
riam atvyko į Ameriką. Sekmadienį jis važiuoja į Texas, kur 
prezidento Johnsono ūkyje jis-pradės pasitarimus. Izraelio vy­
riausybė neslepia, kad jos viena viltis, kada Prancūzija atsisakė 
parduoti ginklų, liko Amerika. Sovietų Sąjunga vis daugiau 
siunčia Egiptui ir Sirijai ginklų. Izraelis nori gauti iš Ameri­
kos 50 pačių moderniausių Fantomų F-4 naikintuvų — bombone­
šių. Amerikos žibalo interesai spaudžia vyriausybę, kad ji per 
daug nesupykintų arabų, parduodama Izraeliui ginklus.

Po Izraelio-Arabų karo sovie­
tų įtaka arabų kraštuose tik lai­
kinai buvo nukritusi. Dabar 
Egiptas, Sirija ir Irakas dar dau­
giau priklauso nuo sovietų ma­
lonės. Sovietai ne tik siunčia 
toms valstybėms ginklus, bet 
ir pati padidino savo karines jė­
gas Viduržemio jūroje. .

Paskutinės žinios kalba apie 
sovietų raketas Egiptui. Egip- 

! tas gavęs iš sovietų 14 greitų 
Komar klasės laivų, kurie kiek­
vienas turi po dvi raketas. Vie­
na tokia raketa nuskandino spa­
lio 21 dieną Izraelio laivą nai­
kintuvą. Sakoma, kad Egiptas 

I gavęs raketų ir sausumos ka- 
i rui. Jūros raketų po 24 gavo 
i ir Sirija su Alžiru.

Sovietų karo laivynas Vidur­
žemio jūroje jau siekia apie 40 
laivų. Čia yra ir apie 500 ne­
seniai sovietų įsteigtų “laivyno 
pėstininkų” kareivių. Juos ru­
sai gali iškelti į krantą savo he­
likopteriais ir keturiais puola­
maisiais pakrančių laivais, ku­
rie neseniai atsirado Viduržemio 
jūroje.

Matydamas arabų stiprėjimą 
ir vis didesnį sovietų įsistiprini- 
mą prie jo krantų, Izraelis rei­
kalauja ginklų iš Amerikos. Tai 
ir yra svarbiausias Izraelio 
premjero kelionės į Texaso ūkį 
tikslas.

Vietname, Dau Tieng fronto ruože, sprogo parakę ir sviedinius ve­
žęs automobilis. Paveiksle matome Amerikos kari, bėganti nuo spro­

ginėjančio automobilio.

♦ P Vietnamo vyriausybė ne­
atnaujino vizos žurnalo “News­
week” atstovui Saigone. Jis pa­
rašė kelis Saigono kariuomenei 
nepalankius straipsnius ir buvo 
paprašytas išvažiuoti per 7 die­
nas iš Pietų Vietnamo.

Kongo prezidentas Mobutu 
yra dėkingas Amerikai, kad ji 
atsiuntė Kongui savo transpor­
to lėktuvų, kuriais buvo perkel­
ta Kongo kariuomenė malšinti 
sukilimo. Viceprezidentas H. 
Humphrey pažadėjo Kongui at­
siųsti Taikos Korpuso narių ir 
išvažiavo į Zambiją,.

Kipras duos laisvę 
savo turką mažumai

NICOSIA. — Kipro preziden­
tas Makarios paskelbė, kad nuo 
ateinančios savaitės visi turkai 
turės Kipre .judėjimo laisvę, iš­
skyrus Nįkosioje gyvenančius 
turkus, kurie gruodžio 28 dieną 
paskelbė sudarą naują Kipro tur­
kų administraciją.

Dėl šito Nikosijos turkų pa­
skelbto komiteto, priekaištų bu­
vo ir Jungtinėse Tautose. Gruo­
džio 22 d. Saugumo Taryba bu­
vo prašiusi visų pusių nieko ne­
daryti, kas padidintų KiUre 
įtempimą. Graikijos atstovas 
JT tvirtina, kad Nikosijos tur­
kų paskelbta deklaracija apie 
naują turkų vyriausybę Kipre 
turkams, kaip tik didina įtempi­
mą.

Ateinančią savaitę Kipro val-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS AMERIKOS KARO LĖKTUVU BOMBOS 
HAIFONGE SUŽALOJO RUSU LAIVA

Neaiškus Hanojaus taikos pasiūlymai
MASKVA. Sovietų radijas paskelbė, kad Amerikos lėk­

tuvai, bombarduodami Haifongo uostą, sužalojo sovietų prekinį 
laivą “Pereslav-Zalessky”. Laivas buvo sužalotas, kai suvėlintos 
akcijos bomba sprogo gretimame vietnamiečių baidoke, šešios 
pėdos nuo sovietų laivo. Jame buvo 41 jūrininkas, tačiau nė vie­
nas nuo sprogimo nenukentėjo. Sovietų vyriausybė Įteikė Wash- 
ingtonui griežtą protestą, — sako sovietų radijas. Ateityje so­
vietų prekiniai laivai būsią patys pasiruošę gintis nuo piratų už­
puolimų.

♦ Valstybės departamentas 
apgailestavo, kad amerikiečių 
puolimas Haifongo uoste suža­
lojo sovietų laivą. Kartu depar­
tamentas patarė užsienio lai­
vams vengti plaukti į šiaurės 
Vietnamo uostus.

♦ V. Vokietijos vicekancleris 
Willy Brandtas pareikalavo, kad 
Amerika tuoj pat sustabdytų 
bombardavimus šiaurės Vietna­
me. Jis pabrėžė, kad šį reikala­
vimą jis skelbia ne kaip vice­
kancleris, bet kaip vokiečių so­
cialdemokratų partijos vadas.

♦ Saigone paskelbta, kad per 
praėjusius metus komunistai 
nužudė 3,820 civilius ir virš 5,- 
000 pagrobė.

♦ Izraelio-Jordano artilerijos 
dvikovoje trys žydai buvo su­
žeisti. Izraelyje teroristai prie 
Lebano sienos susprogdino iri- 
gacijos pompas.

♦Britų užsienio reikalų minis- 
teris Brownas sugrįždamas iš 
Japonijos pasimatys San Fran- 
cisko mieste su Deanu Rusk u.

♦ Švedijos valdžia paskelbė, 
kad Švedijoje yra jau devyni 
amerikiečiai dezertyrai iš ka­
riuomenės.

♦ Vicepremjeras Humphrey 
Zambijoje pasakė kalbą prieš 
Pietų Afrikos rasinę politiką. 
Jis pažadėjo Zambijai greit pa­
statyti 300 mylio ilgumo kelią 
iš Lusakos į Dar es Salaam, Tan­
zanijoje.

♦ Čikagos viešųjų mokyklų 
mokytojai žada antradienį pra­
dėti streiką, jei miestas neišpil- 
dys jų reikalavimų.

♦ Pietų Vienumo parlamente 
vienas atstovas pareiškė, kad 
Amerika be Saigono vyriausy­
bės žinios tariasi su komunis­
tais dėl taikos. Toks elgesys 
rodąs, kad Amerika po komu­
nistų esanti didžiausias Vietna­
mo priešas.

WASHINGTONAS. — Per 
praėjusius metus Amerikoje pa­
didėjo Volkswagenu skaičius. 
Buvo parduotas rekordinis 443,- 
396 automobilių skaičius. Šiais 
metais numatoma parduoti jų 
dar daugiau.

džia pašalins visas gatvių už­
tvaras ir leis į turkų gyvenvie-1 
tęs vežti maistą ir kitus produk­
tus.

Ispanijos princas 
sulaukė 30 metu

MADRIDAS. — Ispanija for­
maliai yra monarchija, nors ją 
valdo generalisimo Franko ir jo 
įsteigta falangistų partija. Is­
panijos konstitucijoje numaty­
ta, kad valstybės galva gali bū­
ti karalius arba regentas, šiuo 
metu Franko ir eina tokio re­
gento pareigas.

Vakar princas Juan Carlos de 
Borbony Borbon šventė 30 me­
tų gimtadienį. Tuo pačiu jis 
tapo kvalifikuotu kandidatu į Is­
panijos sostą. Konstituciją nu­
mato, kad Valstybės galva — 
karaliumi ar regentu gali būti 
ispanas vyras, sulaukęs 30 metų 
amžiaus, praktikuojantis katali­
kas. turįs kitas reikalingas kva­
lifikacijas šiai aukštai vietai ir 
prisiekęs ištikimybę įstatymams 
ir principams tautinio judėjimo 
(falangistų).

Ispanijoje- niekas nežino, ką 
Franko yra numatęs kandidatu 
į valstybės galvos vietą, kai pa­
čiam reiks pasitraukti. Į Ispa­
nijos sostą pretenduoja princo 
Juano tėvas Don Carlos, 54 me­
tų. Jis gyvena Portugalijoje. Is­
panijoje yra nemažai žmonių, 
kurie norėtų Ispanijos soste ma­
tyti Don Carlos. Jis esąs libe­
ralas, kovojęs prieš Franco re­
žimą, jis duosiąs Ispanijai dau­
giau laisvių.

Kita grupė, daugiausia Fran­
co šalininkų, laikėsi nuomonės, 
kad Ispanijoje užaugus princas 
Juanas būtų geriausias kandida­
tas iš’aikyti toliau Franco reži­
mą, jam iškeliavus į kitą pa- 

i šaulį.
Gimtadienio proga princas Ju- 

I annas išskrido į Portugaliją ap­
lankyti savo tėvo. Kai kas aiš­
kina ši jo gestą noru pared-.ti. 

: kad jis ruošiasi gerbti savo tėvo 
pageidavimus ir jo kandidatūrą 
Į sostą.

Kongresas Kuboje
HAVANA. — Kuboje prasi­

dėjo tarptautinis . kultūros kon- 
i gresas. skirtas Azijos, Afrikos. 
. ir ’ietį] Amerikos, revoliucinėms 
aspiracijcms nagrinėti. Kongre- 

i se dalyvauja nemažai Europos 
kultūrininkų iš kairiojo politi­
nio sparno — komunistų simpa- 

' tiku.
Amerikos c’e'e-^acija tame 

kongrese sudaro šeši SNCC ne- 
i grų organizacijos, kuriai vado- 
Jvauja pagarsėjęs Carmichaelis, 
i atstovai. Delegacijos vadas 
i Ralph Featherstone pareiškė 
i Kubos komunistų laikraščiui. 
1 kad kongresas turės aptarti ir 
j prispaustų Amerikos negrų li- 
: kimą. Jis pareiškė; kad Kuba 
Į yra vienintelė laisva šalis vi­
liame Amerikos žemyne.
Į Kongrese dalyvauja apie 300 
delegatų, jis užtruks septynias 
dienas.

Amerikos lėktuvai jau trečia 
diena stipriai puola Hanojaus 
ir Haifongo apylinkes. Buvo 
bombarduoti taikiniai devynios 
mylios nuo komunistinės Kini­
jos sienos. Haifonge buvo per­
kirsti keturi pagrindiniai mies­
to tiltai.

Karinė vadovybė skelbia, kad 
šiais metais šiaurės Vietname 
buvo prarasti keturi lėktuvai, 
pakeldami bendrą, nukritusių 
lėktuvų skaičių iki 779. Vakar 
Šiaurės Vietname, nežiūrint blo­
go, lietingo oro, buvo įvykdyti 
135 užskridimai, padarę priešui 
daug nuostolių.

Hanojaus pareiškimai
Pasaulio sostinėse svarstomi 

Šiaurės Vietnamo pareiškimai, 
kad sustabdžius bombardavimus, 
Hanojaus valdžia pradės taikos 
pasitarimus su Amerika. Vals­
tybės Sekretorius Deanas Rus­
kas užvakarykščioje spaudos 
konferencijoje pareiškė, nežinąs, 
ką Hanojaus vadai galvoja. Per 
anksti esą spėlioti, ar jie tik 
pradėjo naują propagandinį žai­
dimą, ar jie tikrai siekia tai­
kos

Britų valdžios sluogsniuose 
daug optimizmo, kad gali prasi­
dėti taikos derybos, nėra. Lon­
done galvojama, kad prieš Ame­
rikos rinkimus, komunistai no­
ri parodyti, kad jie siekia tai­
kos, o prezidentas Johnsonas ją 
atmetą.

Washington e nurodoma, kad 
komunistai ir Korėjoje pradėjo 
kalbėti apie taiką dar tebevyks­
tant kare veiksmams. Taikos de­
rybos truko ten beveik dvejus 
metus. Komunistai šiuo kartu 
iekia. kad Amerika sustabdvtų 

'iro puolimus šiaurės Vietname. 
Tam tiks’ui daromas didelis 
spaudimas Vatikane. Indonezi­
joje Paryžiuje ir Indijoje. Visur 

anojus siekia srdaryti Įspūdi, 
kad tik bombardavime sustab­
domas skiria juos nuo taikos de- 
•y’-ų. Jei Amerika nesustabdys 
embardavimų, jai bus dar sun­

kiau tikinti pasaulį. kad ji tik­
ai nori taikos.

Pabrangsta paštas
WASHINGTONA% < ' Ame­

rikos pašto įstaiga pranešė, kad 
visi laiškai, išimti iš dėžučių po 
šeštadienio vidurnakčio, turi tu­
rėti brangesnius pašto ženklus, 
kitaip laiškai bus sugrą.žihti 
ūu^tėjams apmokėti skirtumąz

Naujosios laiškų siuntimo kai­
nos yra šios: pirmos klasės laiš­
kai pabrangsta nuo 5 centų iki 
6 centų už vieną unciją. Oro 
pašto laiškai nuo 8 iki 10 centų. 
Atvirlaiškiai nuo 4 iki 5 centų 
ir oro keliu siunčiami atvirlaiš-^ 
kiai nuo 6 iki 8 centų.

Antros klasės paštas, dau­
giausia, laikraščiai ir žurnalai 
pabrangsta 24%.

Visi pakėlimai paštui atneš 
apie 900 milijonų dolerių naujų 
pajamų.
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STANDARD FEDERAL IŠMOKĖJO 
DIVIDENDAIS $4,5000,000.00

Justinas Mackevičius, Jr.

vei nuo pačios pradžios ir iki 
paskutinių laikų buvo josios 
prezidentas. Dabar jis yra 
Standard Federal direktorių 
iai-ybos pirnyininkas. Jojo sū­
nus,. Justin Mackewich Jr. yra 
dabartinis bendrovės prezi­
dentas. Kor.

1967 metai buvo nepap­
rasti metai Standard Federal 
taupymo bendrovei, pareiš­
kę bendrovės prezidentas Jus­
tin Mackiewich, Jr. — Praei­
tais metais žymiai daugiau ne­
gu ankstyvesniais metais padi­
dėjo bendrovėj! padėtos žmo­
nių santaupos ir mūsų duotos 
paskolos. Praeitais metais 
taupytojams taip pat buvo iš­
mokėtos pačios didžiausios su­
mos, negu bet kuriais metais 
visoje Standard Faderal ben­
droves istorijoje.

Paprastose taupymo kny­
gelių sąskaitose laikomoms 
santaupoms mokėjome 43/4% 
metinius dividendus, o certifi­
katuose laikomoms sumoms 
mokėjome net 5^%-metinį di­
videndą. Standard Federal 
bendrovėje certifikatų sąskai­
tos jau buvo įvestos 1966 metų

• gruodžio mėnesį. Certitikatai 
išduodami $10,000.00 sumoms, 
o jie pribręsta už 6 mėnesių 
nuo išdavimo dienos, jei ne­
atnaujinami. Taupymo kny­
gelėse ir certifikatuose laiko-

I moms sumoms yra mokamas 
pats didžiausias dividendas, 
kokį leidžia fedcraliniai pa­
tvarkymai, pareiškė ponas 
Mackevičius. 1967 metais 

j taupytojai padėjo daugiau ne- 
. gu $25,600,000.00 į Standard 
| Federal taupytojų sąskaitas.

Praeitais metais daugiau, 
negu $26,000,000.00 pirmais 
morgičiąis buvo paskolintą ne­
kilnojamo turto nuosavybėms. 
Jei neskaityti mažo nuošimčio, 
visos šios paskolos padarytos 
gyvenamiems namams. Tai 
buvo pats didžiausias paskolų 
kiekis šios bendrovės padary­
tas dvylikos mėnesių laikotar­
pyje, — tvirtina p. Mackevi­
čius. — Prašymai naujoms 
paskolomis ir toliau tebeplau- 
kia rekordiniais skaičiais.

Metų pabaigoje Standard Fe­
deral bendrovės turtas buvo 
peršokęs $122,000,000.00 Atsar­
gos ir perviršius buvo didės-
uis, negu $10,500,000.00 Stan­
dard Federal yra pati didžiau­
sioji lietuvių taupymo bendro­
vė Jungtinėse Amerikos Val­
stybėse.

Standard Federal .Savings 
bendrovė 1909 metais buvo su­
organizuota Justino Mackevi­
čiaus Sr. Jis vadovavo bendro­

SAVAITGALIS SU 
ZANAVYKAIS

žiemos sezonas yra pats 
nuobodžiausias namų aplinko­
je, tad jų paįvairinimui it nuo­
taikos praskaidrinimui Šakių 
Apskrities klubas sausio m. 13 
d. 7 vai. vak. Lietuvių Vyčių 
salėje, 2155 W., 47th Street, 
Chicagoje, rengia didžiulį ir 
įdomų pasilinksminimą, ku­
riame atsilankius tikrai atsipa­
laiduosime nuo kasdieninių 
rūpesčių ir jaukios nuotaikos 
lydimi prasmingai praleisime 
šį žiemos savaitgalį, šokiams 
gros p. A. Ramonio orkestras. 
Vaišės netruks įvairių valgių 
ir žinoma gėrimėlių. Bus pro­
gą gauti ir įvairias dovanė­
les. Tokios pasilinksminimų 
progos yra retokas dalykas, tad 
yrą pati geriausia proga susi­
tikti, užmegzti naujas pažin­
tis arba panaujinti jau iš se­
niau turimas.

Taigi, visi zanavykai ir visi 
mūsų bičiuliai prašomi šį sa­
vaitgalio vakarą praleisti kar­
tu su mumis. Klubo valdyba 
ir kartu vakaro rengimo komi­
sija jau dabar taria visiems — 
iki malonaus pasimatymo.

Joti jos Jonas

DETROIT, MKH.
Atėjo nuobodūs ilgi ir šalti 

žiemos vakarai. Kaip juos nau­
dingai sunaudoti ? Daugiausia 
laiko praleidžiame žiopsodami i 
televiziją. Televizijoj yra gra­
žių ir naudingų dalykų, bet di­
džiumoj tik laiko gaišinimas. 
Man atrodo, kad Jaiką geriau 
sunaudoti skaitant geras kny­
gas.

Detroite randasi gausi lietu­
viškų knygų biblioteka—“Down­
town Library”, 121 Gartiot. 
prieš Growley krautuvę. Tame 
knygyne lietuvių skyrius pra­

dėtas 1910 metais. Detroito 
Lietuvių Piliečių Klubo ir jų 
pačių pradžiai surinkta dvide­
šimt knygų. Dabar tame knygy­
ne lietuviškų knygų yra jau ne 
vienas tūkstantis. Knygynas 
knygomis auga, bet skaitytojais 
ne labai: lietuvių skyrius ran­
dasi antrame aukšte. Lentynose 
knygų yra apie pora šimtų. Dėl 
vietos stokos, knygos sukrautos 
sandėly. Prie durų yra spinta, 
kurioje yra knygų sąrašas. Pa­
sirinkus knygą, patarnautojas 
tuojau atneša iš sandėlio. Kny­
gas galima skolintis trisdešim­
čiai dienų be jokio mokesčio. Tik

“Lietuvių Enciklopediją” ne­
skolina. Ją galima tik ten pat 
pasiskaityti.

Mūsų kaimynai latviai, tame 
pačiame knygyne įsteigė savo 
skyrių tik antrojo pasaulinio ka­
ro metu. Bet knygomis jų sky­
rius nemažesnis kaip lietuvių. 
Knygas skolinasi gal tankiau' ne­

gu lietuviai. Latvių Detroite 
randasi gal tik viena dešimta da­
lis lietuvių skaičiaus. Detroi­
to lietuviai “sukultūrėjo” — 
knygų nebeskaito.

Knygyno vedėjas man davė 
sąrašą naujų knygų, kurios gau­
tos tik prieš pora mėnesių. Sąra­
še yra 41 knyga. F. Motuzas

SIUVIMO MAŠINOS — Bemina - Necchi - Eina ■ Pfaff - Vi- 
■ kin9 • White • Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja-

!’$; poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo- 
.jT M jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau- 
U ji! jame Chicagoje ir priemiesčiuose.

Parduodame ir taisome siurblius.
B & B DISTRIBUTING CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 

Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
Šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietiniu ir importuotu gėrimą.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval­
gyti ir atsigaivinti

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos, šeštad. ir sekmad.
nuo 12 v. d. iki vėlumos. Pirmadieni uždaryta. Visi prašomi atsilankyti.

Savininkei PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

JIEMS VISADA VASARA
George ir Jadvyga Pekiys 

gyveną ir turintieji restoraną 
Tremont, Ind. vasaros metu 
tautiečių yra dažnai aplanko­
mi, nes čia pasistiprinę tęsia 
toliau kelionę Michigan paeže­
rėmis. Deja, kaip pas mus 
oras atšals ir pradeda rodytis 
žįemos ženklai, jie kaip ir 
kiekvieųais metais išdundėjo 
žiemą praleisti į St. Peters­
burg, Fla. Tenykščiomis- gy­
venimo sąlygomis yra ląbai 
patenkinti ir tik pavasariui 
tvirtesniais žingsniais atžen- 
gųs jj,e grįš atgalios prie palik­
to žavingo Michigan ežero 
krautu į Tremont, Ind. Susi­
tiksime, dalinsimės įspūdžiais 
su šiais maloniąja “Naujienų” 
skaitytojais. J. J-tis

Twice
IS
not
... that is why Standard Federal savers receive 
earnings four times a year on Passbook Savings. 
At the end of every 3-month period—March 31, 
June 30, September 30, and December 31—dividends 
are added to your savings at Standard. And, they

» are compounded each time for additional 
earnings. At Standard Federal you not only get the 
highest earnings allowed by law, you also get 
quarterly compounding on your savings. Funds in 
by the 10th of the month, earn from the first.

4.75% 
compounded 
quarterly is 

4.83%

savings are serving the needs of the whole community.. •

Funds placed with us on or before the 
10th of any month earn from the 1st 
of that month. Start your account by 
January 10th, receive full earnings on 
our next dividend date.

2^%%
ON PASSBOOK 

SAVINGS

UMfON FEDERAL SAVINGS
3430 South Halsted/Chicago/Phone: 523-2800
Assets over $30,000,000.00/Albert J. Au kers, President

514% ON SAVINGS CERTIFICATES

Through our Savings Certificates 
we offer higher than average earnings 
to savers. These earn 514% per annum, and 
require a minimum deposit of $10,000, and 
can be obtained in higher amounts 
in multiples of $1.000

Į
FOUNDED 

IN 
1909

STANDARD
ASSETS OVER $123,000,000

4192 Archer Avenue* Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141STRONGER IN RESERVES—SAFER FOR SAVERS

HOURS: Mon., Thurs. — 9 to 8. Tues., Fri. — 9 to 4, Sat. — 9 to 12 Noon. Wed. — Closed.
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PETRAS ŽEBRYS

NEDERA KATALIKU VADAMS GARSINUS 
KITU ATLIKTAIS DARBAIS

' T p. Algirdo Didžiulio str.: 
“Kodėl tyli ateitininkai” (žr.: 
“Naujienų” nr. 292 iš gr. mėn. 
14 d.), sekančiam “N.” 293 nr. 
atsiliepė Visgirdas Mažiulis, iš­
keldamas dar vieną nenormalų 
katalikiškos akcijos faktą, lie­
čiantį “Drauge” paskelbtą, Ro­
mos lietuvių delegacijos, nuvy- 
kusios į Katalikų Pasauliečių 
Kongresą, atsišaukimą. Dėl tos 
delegacijos atliktų darbų tylima 
dar labiau, kaip dėl ateitininkų 
seniai iškelto “žygio pas šv. Tė­
vą”. Mažiulis šį jo iškeltą fak­
tą palygina su drambliu, kurio, 
girdi, A. Didžiulis nepastebėjęs. 
Str. autoriaus nuomone, dramb­
liu dėl savo svarbos ir reikšmės 
būtų “žygis pas šv. Tėvą”, o p. 
Mažiulio keliamas faktas pri­
tiktų vien pelei, kuri pateko po 
šluota ir ten paliko, ką savo pa­
stabose paaiškina ir p. Mažiulis. 
Delegacija niekieno nebuvo rink­
ta, ar įgaliota, ji atsitiktinai to­
kia pasivadino, susirinkusi Ro­
moje. Aišku, tam Pasauliečių 
Katalikų Kongresui (Romoje) 
pasibaigus, nebuvo kam ir apie 
ką daryti pranešimus. Taigi 
norėta lietuvių katalikų veikėjų 
savo darbais pasiafišuoti, bet 
nebuvo tinkamai pasiruošta, 
tai gavosi muilo burbulas...

Bet dar įdomesnius dalykus, 
perskiestus sofistika, pateikia 
Ch. A. Vaišnoras “Drauge” gr. 
m. 29 d. 1967 str.: “Lietuvių šv. 
Kazimiero kapinių problemos”, 
čia rašoma: “šių metų pradžio­
je (mano pabr.) katalikų orga­

nizacijų veikėjai pradėjo tartis 
ir į kapinių reikalą gilintis. Kai 
rudeniop įvyko Chicagoje A. L. 
R. Katalikų Federacijos tary­
bos suvažiavimas, jame apsi­
spręsta už naujų laikų dialogą 
su lietuviu kataliku dėl para­
pijų, dėl lietuviškų pamaldų, 
kapinių (mano pabr.), mokyk­
lų ir kitų institucijų. Todėl Kat. 
federacijos centro valdyba nu­
sprendė pavesti Chicagos apskr. 
valdybai imtis organizuotos ak­
cijos kapinių reikalu”.

Ima noras patikrinti, kas dėl 
tų šv. Kazimiero kapinių L, R. 
Katalikų Federacijos suvažiavi­
mo (Čikagoje X.14) spaudoje 
buvo rašyta. “Drauge” X.19 P. 
Stakys str.: “Mėgino atskleisti 
tikrąją Dievo idėją”, rašo: “čia 
buvo iškelta ir Šv. Kazimiero 
kapinių nenormali padėtis ir ne­
teisėta tvarka, dėl kurios jau 
buvo keli susirinkimai ir dar 
vienas, kaip tik šaukiamas spa­
lio 22 d.”.

“Naujienų” X.24 d. tilpo Pet­
ro žebrio daug platesnis ir iš­
samesnis šio L. R. K. Federa­
cijos susirinkimo aprašymas: 
“Įspūdžiai iš L. R. Katalikų Fe­
deracijos suvažiavimo X.14,1967 
m. Čikagoje”, čia skaitome: 
“Užteks tik prisiminti tą. pasi­
baisėtiną kunigų ir Bažnyčios 
apleistų žmonių vaizdą, kurį ati­
dengė p. Regis — kas vyksta 
Kurijos užgrobtose iš įlietuvių 
Šv. Kazimiero kapinėse. Ne žmo­
nės atsisako savo kunigų, bet 
kunigai atsisako matyti tragė-

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1 DIENOS

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsp namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

1447 So. 49th Court
CICERO, ILLINOIS • 60650

Phone (Area Code 312) 656-6330

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION
■L Joseph F. GHboushas

Executive Secretary

ON BONUS SAVINGS 
Unite of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
or Compounded

HOURS; Mon. 9-8; Tuei., Thun., 5; Sat. 9-1; Wed. Closed 
Suvirtas In By The 10th Of The Month Will tarn from Th* J»t.

ON INVESTMENTS 
Units of $100.00 
Dividend Check* 
Mailed Quarterly

dną, kurią šeimos dėl to išgy­
vena”...

Bet štai paskaitykime tos L. 
R. K. Federacijos tarybos su- 
važiavirpe iš X.14 vienuolika 
primtų nutarimų, paskelbtų 
“Drauge” lapkr. 1 d. 256 nr.. Mes 
liksime nustebę, kad čia tų .ka- 
zimierinių kapinių degantys rei­
kalai nė žodžiu nepaminėti. Ar 
nebus tai sąmoningai nutylėta, 
kad dvasiškai vyresnybei ramy­
bės nedrumsti? Nutarimai pa­
sirašyti oficialios komisijos: 
kun. V. Bagdanavičius MIC, An­
tanas Repšys, Vaidevutis Va­
laitis.

Čikagos lietuvių katalikiškoji 
visuomenė pamačiusi ir įsitiki­
nusi, kad tie tariamai didieji lie­
tuvių katalikiškų organizacijų 
vadai tik vilkina ir ignoruoja 
svetimų dievų naudai — šv. Ka­
zimiero kapinių reikalus, nusto­
jo laukimo kantrybės ir masi­
niam 100 žmonių susirinkime 
spalio 22 d. iškėlė viešumon šį 
skaudų kapinių reikalą, išrinko 
specialų komitetą prieky su 
energingu pirmininku A. Re­
giu, užregistravo iškeltus skun­
dus, juos nuodugniai patikrino 
ir jų išaiškinimo reikalu lankė­
si arkidiocezijos kurijoje. Čia 
paaiškėjo (iš tiesų, gėda tai 
skelbti), kad didžiausi Šv. Ka­
zimiero kapinių ir lietuviškų rei­
kalų skriaudėjai yra ne airiš­
koje dvasinė vyresnybė, bet tos 
vyresnybės įtaigoti kai kurie 
lietuviškų parapijų klebonai.

Gruodžio 10 d. įvyko ir vėl 
masinis (apie 1,000) žmonių su­
sirinkimas, kuris, išklausęs ko­
miteto nuveiktus darbus ir pa­
darytus žygius, vienbalsiai juos 
užgyrė ir dar kartą pavedė ko­
misijai griežtai laikytis praei­
tam susirinkime priimtų 10-ties 
nutarimo punktų.

Įdomu, kad besiskelbiąs lie­
tuvių katalikų reikalų atstovas 
dienr. “Draugas”, šiuos susi­
rinkimus labai skystai tepami­
nėjo, kai pilni ir teisingi tų su­
sirinkimų reportažai tilpo “Nau­
jienose”.

Vieną — šių abiejų masinių 
susirinkimų išvada, kad Čika­
gos lietuvių katalikų visuome­
nė įvairių katalikų organizacijų 
vadais nepasitiki, o tie vadai 
pamatę, kad jie gali likti pieme­
nimis be kaimenių, skubos keliu 
gr. mėn. 13 d. sukvietė posėdį. 
To pat “Draugo” XII.29 d. šio 
str. pradžioje paminėtas Ch. A. 
Vaišnoras rašo: “Kat. Feder. 
Chicagos apskr. Valdybos š. m. 
gruodžio 13 d. sukviestas iš įvai­
rių parapijų posėdis susidėjo iš 
šių organizacijų atstovų: Kat. 
Federacijos, Katalikų Susivieni­
jimo, Kat. Moterų Sąjungos, 
Lietuvos vyčių, Ateitininkų, šv. 
Vardo Draugijos. Posėdžio da­
lyviai rimtai ir objektyviai iš­
nagrinėję kapinių tvarkymą, 
vieningai nutarė — imtis orga­
nizuotos akcijos ir dėti visas pa­
stangas, kad Chicagos arkivys­
kupijos kapinių administracija: 
1) paliktų senąjį lietuviškų šv. 
Kazimiero kapinių vardą, 2) pa­
darytų laidojimo tvarkoje pakei­
timus, liečiančius duobės pa­
šventinimą, žmonių dalyvavimą 
laidojant, kapo puošimą, pa­
minklo ir užrašo lietuvišką-ka- 
talikišką pasirinkimą, tvarką, 
švarą ir kt., 3) leistų atstatyti 
— sudaryti naują L. Šv. Kazi­
miero kapinių administracijos 
komitetą iš dvasiškių ir pasau­
liečių”. ‘ >

čia neaišku, ar į šiuos tris nu-

tarimo punktus įeina visi 10 
punktų priimtų abiejų masinių 
žmonių susirinkimų? Reikia lai­
kyti teigiamu pasisakymu, kad 
“katalikų organizacijų atstovai 
(XII.13) apsisprendė už kapi­
nių įvairių komitetų ir pavienių 
asmenų suderintą — sutartą 
veiklą” ir gruodžio mėn. 19 d. 
“antram posėdy apsispręsta 
techniško arba organizacinio ko­
miteto kapinių reikalams nesu­
daryti”. Neužilgo pamatysime, 
ar visa tai lydės gera valia ir 
ar neatsiras stabdžių ir prieka­
bių įvykdyti visuomenės komi­
tetui priimtus 10 punktų, (žiū­
rėk Pastaba). Lietuvių katalikų 
pasauliečių abiejuose masiniuo­
se susirinkimuose priimti nuta­
rimai ir išrinkto komiteto atlik­
ti darbai yra visų užgirti be jo­
kio priekaišto. Kitaip elgtis ta­
riamiems katalikų organizacijų 
vadams — reikštų atsisėsti ša­
lia trijų pagarsėjusių “lietuviš­
kų” klebonų. Vox populi, vox 
Dei!

Baigdamas noriu grįžti prie 
to ateitininkų paskelbto “žygio 
pas šv. Tėvą”. Dėl jo paskuti­
nis vienuoliktasis nutarimas (iš

X.11 L. R. K. Fed. au-mo) štai 
ką sako: “L. R. K. federacijos 
tarybos suvažiavimas peveda 
centro valdybai sudaryti inicia­
torių komitetą, kuris suburtų 
lietuvių jaunimo ir vyresniųjų 
organizacijas Lietuvos nepri­
klausomybės atstatymo paskel­
bimo 50 metų sukakties proga 
visam pasaulyje — rinkti peti­
cijos parašus apie religinę prie­
spaudą Lietuvoje ir kituose So­
vietų Rusijos okupuotuose kraš­
tuose ir ją įteikti lietuvių jau­
nimo žygyje pas šv. Tėvą. (Ma­
no pabr.).

Taigi tas žygis įsakmiai pa­
brėžtas, bet ir čia, atrodo, tie 
patys lietuvių katalikų taria­
mi vadai tol sėdės gulbės, ly­
džio ir vėžio vežime, kol nesu- 
bordinuota jiems “Dievui ir Tė­
vynei” skautų organizacija tai 
pradės vykdyti. Ateitininkams 
tepaliks skubos keliu šaukti pa­
kartotinus posėdžius, daryti nu­
tarimus, ir, galop, sugiedoti — 
ramybė kilniems sumanymams!

Pastaba. Eina gandai (ką 
“Draugo” koresp. Ch. A. Vaiš­
noras bus sąmoningai nutylė­
jęs), kad paminėtų organizacijų

atstovai pasiuntę Arkivyskupi­
jos kurijai jų pasirašytą raštą 
su savais pasiūlymais apie tai 
visai nepasitarę su lietuvių ka­
talikų visuomenės išrinktu ir jau 
didelį darbą nudirbusiu komitetu 
ir, be to, kad specialų komitetų 

jiems sudaryti nepavykę vien 
dėl to, kad save gerbią lietuviai 
katalikai nesutiko jam priklau­

syti. Jei šie gandai pasitvirtins, 
tai bus pirmieji stabdžio basliai 
sėkmingam visuomenės komite­
to darbui.

Suvienytos jėgos didžiausius 
darbus atlieka, o pavienios, ne­
suderintas ir didžiausius — su­
griauna. Atrodo, kad kai kam 
panaši įžanga į sukaktuvinius 
1968 metus labai patiktų.

Ar kas nors yra jums skolingas pinigų? 
Leiskite mums išreikalauti. Jeigu mes neišreikalausime, 
tai jums nieko nekainuos. Mes apmokėsime išlaidas.

FAIRWAY COLLECTION SERVICE 
2935 WEST 71 ST. CHICAGO, ILL. 60629 

TELE) 1-2600

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį’

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 62 lt. So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

PLANINGAS TAUPYMAS
JA O/ Mokamas už vienų metų taupy-
• /O mo lakštus nuo išdavimo datos

($10,000.00 ar daugiau, įdedant po 
po $1,000.00)

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; įlnįlIiH 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed. WRffiW 

JOHN J. KAZANAUSKAS, President

MOKA GERUS DIVIDENDUS.
PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

Metinis dividendas mokamas 
už indėlius taupymo knygutėse.

Dovana jums!
Nauja THERMO WEAWE antklodė, veik nie­
ko nesverianti, ištisą metą teikia jums malo­
nią savijautą.

Jums patiks pajusti šią antklodę. Ji išausta iš 40% nailo­
no, 80% medvilnės ir 80% dirbtinio šilko. Maloniam jūsų pa­
togumui, ji neturi jokio svorio. Ji taip pat yra praktiška. Ji 
yra 72 colių ilgio ir 90 colių pločio ir tinka dviem lovom arba 
dvigubai lovai. Valyti ji lengva. Užtenka išplauti. Ir nereikia 
rūpintis kandimis. Jūsų antklodė kandžių nebijo ir nesukelia 
jokios alergijos. Užeikite šiandien. Mes žinome, kad Jums bus 
malonu ištisus metus naudotis šia puikia dovana.

Nuolatinė Siuvimo Mokykla
Jai vadovaus prityrusi mokytoja - instruktorė 

IRENA BERNOTAVIČIENE
Išmokite naujo suprastinto siuvimo metodo tik 
per 10 pamokų. Pamokos dėstomos lietuvių 
ir anglų kalbomis. Registruokitės iš anksto, 

kad patektumėt į pirmesni kursą, pas

B. AND B. SEWING SCHOOL VEDĖJA ARVYDA DIKINĮ, 
TELEF. 927 — 0044 — 45.

Ši dovana bus Jūsų, kai atidarysite $500.00 
arba didesnę sąskaitą, arba padėsite $500.00 
arba daugiau j dabartinę savo sąskaitą. Apgai­
lestaujame, kad galime duoti tiktai vieną do­
vaną šeimai, ir dovanų negalime siųsti paštu.

Pasiūlymas galioja 1968 mėty sausio mėn.

Kiekvienas lankytojas gauna rutulinę plunksną dovanų

JUOZAS F. GRIBAUSKAS, Vykdomasis Sekretorius

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th Ct., Cicero, Illinois 60650 • 656-6330

NOURIi Dally from 9 to S-Mondays from 9 to 8-$aturdays 9 to 1-Wednesdays Closed
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Propaganda ar rimtas pasiūlymas?
Hanojaus užsienio reikalų ministerio Nguyen Duy 

Trinh pareiškimas, jog šiaurės Vietnamas yra pasiren­
gęs pradėti derybas, jei Atnerika sustabdys bombarda­
vimą ir kitus karo veiksmus, sukėlė įvairiausių spėlioji­
mų ir pasisakymų. Dalykas toks, kad iki šiol Hanojus 
tokio konkretaus pasiūlymo ryšium su derybomis nebuvo 
padaręs: visada praeityje buvo statoma sąlyga, kad 
Amerika ne tik turi bombardavimą sustabdyti, bet ir 
savo ginkluotas jėgas iš Vietnamo ištraukti.

Aišku, kad tokia sąlyga Amerikai buvo nepriimtina, 
—neprimitina dėl to, kad tai būtų reiškę, jog Amerika fak­
tiškai kapituliuoja, atseit, prisipažįsta karą pralaimėju­
si ir Pietų Vietnamą palieka komunistų malonei.

Apie Amerikos ginkluotų jėgų ištraukimą iš Vietna­
mo Hanojaus užsienio ministerio pareiškime nieko nesa­
koma. Tačiau tas pareiškimas yra tiek miglotas ir neaiš­
kus, jog sukelia įvairių spėjimų.

Sakysime, ką iš tiesų reiškia reikalavimas nutraukti 
kitus karo veiksmus?

Deryboms prasidėjus, Hanojus gali tvirtinti, jog 
kitų veiksmų nutraukimas reiškia Amerikos ginkluotų 
jėgų ištraukimą iš Vietnamo, nes kol tos jėgos ten pasi­
liks, tol nesustos ir karo veiksmai.

Valstybės sekretorius Dean Rusk tą Hanojaus už­
sienio ministerio Trinh padarytame pareiškime neaišku­
mą labiausiai ir pabrėžė, sakydamas, jog pasiūlymas de­
rėtis gali būti rimtas, bet gali būti daromas vien tik pro­
pagandos sumetimais. Kol tai nebus išaiškinta, tol Ame­
rikos valdžia laikysis rezervuotai.

Rusk priminė taip pat ir prezidento Johnsono pareiš­
kimą, kurį jis padarė pereitų metų rugsėjo mėnesį. Ta­
me pareiškime buvo ypač pabrėžta, jog Amerika sutiks 
bombardavimą sustabdyti, jeigu Hanojus sutiks pradėti 
“produktyvias derybas”, kurios prives prie patvarios 
taikos, ir nepenaudos bombardavimo nutraukimų savo 
pozicijoms sustiprinti.

Taip AmerikoxS valdžia žiūri į Hanojaus pasiūlymą

Antanas J. Kareiva gimė 
1880 m. Suvalkijoje, Kudir­
kos Naumiesčio parapijoje, Ur­
ban tų kaime. Mirė savo ūkyje 
1967 m. lapkričio 30 d. Texas 
valstybėje, Rio Hondo miestu­
ko apylinkėje.

Amerikon atvyko 1901 m. 
Pirmiausia sustojo Mahanoy 
City, Pennsylvania valstybėje, 
anglių kasyklų rajone.

Greitai pajuto, kad darbo 
kasyklose nemėgsta. Taigi va­
žiuoja i Vakarus, ^Wisconsin 
valstybę. O nuo čia netoli ir Či­
kaga, šio krašto Vidurio Va­
karų lietuvių centras.

Atvyksta Čikagon ir Antanas 
Kareiva. Darbą gauna McCor­
mick dirbtuvėse. Nors forma­
laus mokslo ir mažai turi, bet. 
yra rūpestingas darbe, apdai­
rus ir sumanus. Dirbtuvių va­
dovybė pastebi jo savybes, lai­
kui bėgant skiria jį foremanu 
— prievaizda, grupės ar gru­
pių vadovu. Tai pažanga dar­
bovietėje.

O privačiame gyvenime A. 
Kareiva veda, sukuria šeimos 
židinį.

Viena tačiau bėda pasilieka 
neatiaidi: formalias ar pap­
rastas darbininkas, bet šio 
šimtmečio pradžioje darbinin­
kų algos labai skurdžios. 
Kareiva stengiasi tą bėdą nuga­
lėti. Jsigija krautuvėlę. Jis te­
bedirba McCormick dirbtuvė­
se, dienos metu žmona prižiū­
ri krautuvę,, o vakarais dirba 
joje abudu.

Biznyje galima pamatyti ge­
resnių gyvenimo progų. Karei­
va mato jas, atsisveikina su

A. Kareiva ir žmona Verackaitė 
Karei vienė

McCormick darboviete ir ati­
daro nuosavą geležų, dažų, 
namų apyvokos reikmenų 
krautuvę — Hardware Store. 
Ir čia aiškus ir greitas pasise­
kimas. Gyvenimas atrodo sau­
gesnis, tvirtesnis.

Kareivų šeima susilaukė ir 
prieauglio — du sūnų ir duk­
terį. Vienas sūnus mirė, tai 
skaudus šeimai smūgis, bet ki­
tas sūnus ir duktė auga. Vai­
kai padorūs, Tanko mokyklas, 
šeimoje darna.

Bet laimė ne amžina. Sū­
naus, jau 21 metų vaikino, su­
šlubuoja sveikata. Daktarai 
pataria ieškoti jo sveikatai tin­
kamesnės vietos, negu Čikaga. 
Kareivos perkasi ūkį Texas 
valstybėje, prie Rio Hondo 
miestuko, likviduoja biznį Či­
kagoje ir visa šeima 1929 m. 
išvažiuoja į Teksasą.

Deja, ir ten nelaimė atakų-

matyti, jog valdžia pageidauja iš Hanojaus konkretesnio 
pasiūlymo, — tokio pasiūlymo, kuris aiškiai ir tiksliai 
nusakytų sąlygas deryboms pradėti. Į dabartinį Hano­
jaus pasiūlymą ji žiūri abejingai ir prileidžia, jog jis yra 
daromas propagandos tikslais.

Visai kitaip j tą pasiūlymą žiūri senatorius Robert 
Kennedy. Nors jis nėra tikras, kad Hanojaus pasiūly­
mas yra nuoširdus, tačiau pasisako, už tai, jog Amerika 
neprivalo to pasiūlymo atmesti. Esą, Amerika privalo 
parodyti pasauliui, jog ji tikrai nori taikos. Jei derybų 
metu pasirodytų, jog Hanojus yra nesukalbamas ir nėra 
linkęs rimtai tartis, tai tada Amerika, girdi, ir vėl galės 
karo veiksmus atnaujinti.

Panašia nuomonę išreiškė ir įtakingasis The New 
York Times savo vedamajame, pareikšdamas, jog pre­
zidentas Johnsonas turi ryžtis ir pradėti su Hanojum 
derybas. Sustabdymas bombardavimo kaip tik ir reikš-

pradėti derybas. Iš valstybės sekretoriaus pareiškimo tų pradžią tokioms deryboms.

ba. Miršta jau 17 metų duktė. 
Jos palaikai parvežami į Čika­
gą ir palaidoj imi šv. Kazimie- 
o kapinėse... Miršta ir sū­

nus ir jJS atvežamas į Čikagą 
laidojimui.

Tėvai pasilieka vieni.
Motina rauda, kremtasi, ra­

mybės neranda. Pagaliau ap- 
serga ir miršta. Ir jos kūnas 
vežamas į Čikagą laidojimui 
tose pačiose kapinėse, kur 
/aikai palaidoti.

Antanas Kareiva vienų vie­
las ūkyje. Kas daryti? Grįž­
ti į Čikagą, išnaujo stengtis 
prisitaikyti miesto gyvenimui? 
O žmogus jau nebejaunas, gi 
visame krašte plečiasi nedar­
bas, didžioji Amerikos depre­
sija.

Jis pasilieka ūkyje. Bet že­
mės ūkyje šeimininkė reika­
linga. Kareiva vedė antrą žmo­
ną, Oną Verackaitę, kilusią iš 
Pennsylvanijos. Ir išįmet, 1967 
m. lapkričio mėnesio 26 dieną 
jiedupaminė. o savo vedybinio 
gyvenimo 25 metų sukaktį.

Keturiomis dienomis vėliau, 
1967 m. lapkričio 30 d., po la­
bai trumpos ligos Antanas J. 
Kaeriva mirė. Palaidotas San 
Benito kapinių mauzoliejujs 
su katalikų bažnyčios apeigo­
mis.

Ilgame 87 metų savo amžiu­
je A. Kareiva išgyveno daug 
skaudžių dienų. Turėjo betgi 
ir giedrių prošvaisčių taip šei­
myniniame gyvenime, taip vi­
suomeniniame gyvenime. Ir 
čia keletas žodžių apie jo vi­
suomeninį darbą.

Kaip tik tas laikotarpis, ka­
da A. Kareiva buvo jau įsitvir­
tinęs biznyje, sutapo su Nepri­
klausomos Lietuvos kūrimosi 
laikotarpiu. Anų metų politi­
nės aistros, ginčai, kokie jie 
buvo, atrodė mažai veikią jį. 
Pagalbą Lietuvai jis laikė 
Amerikos lietuvių pagrindine 
užduotimi, tą darbą ir dirbo 
kur galėjo. Ir su malonumu, 
net džiaugdamasis visą savo 
amžių alsini ndavo, kad jie, 
Čikagos Town of Lake lietu­
viai veikėjai, pirmieji savo ko­
lonijoj turėjo parengimą Lie­
tuvos bernams parduoti ir kad 
tame parengime bonų parduo­
ta net už. $1C0,000.

Arba kitas atvejis, pasilikęs 
Kareivos atminty kaip šviesus 
spindulys. Tai Bagdžiūno, Ka­
reivos ir kaikurių kitų suma­
nymas dovanoti Lietuvai Laisr 
vės Varpą: teskamba jis Lie-
tuvai, kaip skambėjo Laisvės

ANTANAS CENTNERIS

Moterys ir vyrai, spaudos bendradarbiai, 
galąskite plunksnas!

Tokiais raginančiais žodžiais
spaudos žmones įsijungti į 50 
metų Lietuvos nepriklauso 
mybės jubiliejaus paminėjimo 
šventę prieš pat Kalėdas Alto 
biure kvietė Julius Pakalka, 
Amerikos Lietuvių Tarybos 
Čikagos skyriaus pirmininkas, 
ant kurio galvos gula šių metų 
visi didieji rūpesčiai.

Taip jisai kalbėjo spaudos 
darbuotojų pasitarime gruo­
džio 14 d. Ten jisai nupasako­
jo visą Vasario 16 minėjimo ei­
gą, kaip ji organizuojama ir 
kaip numatyta ^pravesti Čika­
goje, kad būtų tikrai vertinga 
ir įspūdinga šventė.

Trumpai atpasakojant tenai 
pareikštas mintis, būtų gali­
ma pasakyti, kad iki Vasario 
18 d. jokia organizacija ar ki­
tas padalinys nerengtų atskirų 
Vasario 16 minėjimų, bet pa­
tys dalyvautų ir kitus ragintų 
atvykti į Amerikos Lietuvių 
T arybos rengiamą viešą Vasa­
rio 16 minėjimą, kuris įvyksta 
vasario 18 d., sekmadienį, 3 
vai. po pietų, Civic Operos rū­
muose. Norima, kad šitas mi­
nėjimas praeitų iškilmingai ir 
tuo parodytume amerikie­
čiams, kad Lietuvos laisvės 
klausimas tebėra gyvas lietu­
viškoje visuomenėje. Tam 
tikslui reikia, kad minėjime 
dalyvautų kuo didesnis skai­
čius mūsųi tautiečių, šiam tiks­
lui atsiekti reikia, kad nebūtų 
rengiami kitų organizacijų

Varpas Filadelfijoje pirmą 
kartą viešai* skaitant Ameri­
kos Nepriklausomybės Dekla- 
laciją.

Gyvendamas toli nuo dides­
nių lietuvių kolonijų visą lai­
ką prenumeravo lietuvių spau­
dą ir iš jos žinių stengėsi su­
prasti, kaip klostosi Amerikos 
ir kitų kraštų lietuvių, o la­
biausia pačios Lietuvos gyveni­
mas ir sielojosi jos vargais.

Velionies žmona Ona Karei- 
vienė paliko Rio Hondo mies­
tuke. Chicagoje liko brolis 
William Kareiva su broliene 
Helen, su jais kartu gyvenanti 
duktė Marilyn ir du sūnūs, 
William ir Donald, jau sukū­
rę savo šeimas, ir sūnėnai Jo­
nas ir Antanas Kareivos.

vietinio pobūdžio Vasario 16 
minėjimai.

Minėjimas bus dviejų dalių: 
politinis ir meninis. Numatyta 
pakviesti daug amerikiečių — 
aukštų pareigūnų, kurie jau 
yra davę savo sutikimą daly­
vauti. Bus ir aukšto rango 
dvasiškiu — iki kardinolo 
laipsnio. Atvyksta ir mūsų 
diplomatai toje šventėje daly­
vauti. Pakviesti latviai, estai, 
ukrainiečiai ir kiti.

Meninėje programoje, svar­
biausioje vietoje, bus išpildyta 
parašyta Si. Santvaro kantata 
“Kovotojai” — mūsų kovoto­
jams, įnirusiems dėl Lietuvos 
laisvės, pagerbti. Muziką pa­
rašė Gaidelis. Visa meninė 
programa — valandos laiko; 
kita tiek <■— kalbos. Kantatą 
vykdo “Dainavos’' ansamblis, 
kuris visuomet išpildo Vasario 
16 minėjimo programas Čika­
goje. Tad kiti muzikiniai vie­
netai negali užsigauti, kad jie 
nebuvo pakviesti. Programoje 
dalyvauja ir du solistai: vy­
ras ir moteris.

Vasario 16 minėjimas Ope­
ros rūmuose kainuoja daug pi­
nigų, nes visi patarnavimai, 
įskaitant ir orkestro repetici­
jas ir programos išpildymą, 
yra unijos pareigūnų rankose 
su aukštu atlyginimu. Todėl 
bilietų kainos koncertui nusta­
tytos tokios: nuo $3.00 iki 
$10.00. Kitaip rengėjai išsivers­
ti negalėtų Mūsų pareiga vie­
na: prašyti ir kviesti savo tau­
tiečius iš anksto įsigyti bilie­
tus, kurie jau dabar pardavi­
nėjami “Marginiuose” — Mar­
quette Parke, 69 gatvėje. Tuo 
padėsite Tarybai ir patys būsi­
te garantuoti, kad pateksite į 
minėjimą. Rengėjai turi daug 
rūpesčių ir pareigų — supras­
kite ii* padėkite jiems!

šventės metu bus platina­
mas ir specialus leidinys su 
programa. Jį redaguoti jau 
sutiko žurn. St. Daunys. Be 
to, mūsų dienraščiuose ir sa­
vaitraščiuose, ypatingai Čika­
goje, norima plačiai aprašyti 
šių švenčių pobūdį, reikšmę ir 
prasmę, tuo padidinant jų pus­
lapius spec. medžiaga apie 
Vasario 16 minėjimą ir 50 me­
tų Lietuvos nepriklausomybės 
jubiliejinę sukaktį.

V. Poška

MARQUETTE PARK-AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
92 MILIJONŲ TAUPYMO BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILL. 60636

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ viena tarp žy­
mesniųjų krašto finansinių Įstaigų, aptarnauja šios apylinkės 
gyventojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 44 metus, 
visada prisilaikydama saugumo ir išmoKėdama, palyginamai, 
aukštą dividendą.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skoli­
nimo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci­
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa­
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis i Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę, išaugusią iki $92,000,000.00 turto įstaiga.

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, 
ypatingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 92 milijonų do­
lerių finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicagoje.

GR 6-7575

CHICAGO SMTIMGS 
PARKING
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SAVINGS

INSURED]

METAMS

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai­
mės šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas­
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla­
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki­
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą. Šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks­
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei­
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 51A%. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6,000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma­
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi­

žiūrėsite. kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00. tai susidarys reikalinga suma. Tokiu budu bus užtik­
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė, (šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamų Certifikatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings 
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members.

12. Two large Free Parking 
Lots

13. Free Theatre tikets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers.

ON CERTIFICATE 
ACCOUNTS 
$8.000,00, multiples 
of $1.000,00

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY .............................. 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ........................... 9:00 AM — 4:00 PM
WEDNESDAY ................... Closed All Day
THURSDAY ....................  9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY ............................... 9:00 AM. — 8:00 P.M.
SATURDAY ......................... . 9:00 A.M. —12.30 P.M.
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Neužilgo žmonės gyvens 
su svetimais smegenimis

Cape Town, Pietų Afrikoje, 
padaryta drąsi pradžia žmogui 
priskiepijant kito žmogaus šir­
dį, sukėlė naujų dar drąsesnių 
spekuliacijų. Prof. Robert White 
Clevelando metropolinėje ligo­
ninėje jau padaręs sėkmingus 
smegenų persodinimus iš vie­
nos rhesus beždžionės kitai ir 
nė kiek neabejoja, kad tatai bus 
galima padaryti su žmonėmis. 
Italijos medikas Oriana Falliaci 
užtikrino, kad vieno žmogaus 
smegenų persodinimą kitam ga­
lime padaryti jau dabar turimo­
mis priemonėmis ir spėja, kad 
pirmieji tą eksperimentą pada­
rys japonai.

Ryšium su tokiomis medici­
nos sensacijomis iškilanti dide­
lė etinė dilema — ar tatai gali­
ma daryti? Kaip jausis žmo­
gus su svetima širdimi, jau su­
pratimą turime su Vaškanskiu, 
kurs su jaunos moters širdimi 
išgyveno 18 dienų ir kol neapsir- 
go plaučių uždegimu, puikiau­
siai jautėsi. Bet kaip jausis 
žmogus su kito žmogaus sme­
genimis, kur, spėjama, yra su­
krauti visi atmintes archyvą, 
žmogaus charakteris, taigi visa 
asmenybė ?

• Kas nesijuokia išklausęs 
anekdotą, jis tur būt netarnauja 
toje įstaigoje, kurioje anekdoto 
pasakotojas yra viršininkas.

• “Naujoji moralė” atrodo 
yra niekas kita, kaip buvusi se­
noji nemoralė.

4
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8 ■ 3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5 - 5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. DALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— S.L.A. 260 kuopos narių metinis 
susirinkimas- įvyks sekmadienį, sau­
sio 7 d. 2:30 vai. popiet, adresu 2549 
West 71st St., Chicago. Kviečiame na­
rius ir norinčius apsidrausti S. L. A. 
atsilankyti. Kuopos valdyba pateiks 
raportus iš savo veiklos.

Valdyba

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 'WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th Placo 
Phone: REpublic 7-7868

— Krakiškių Draugiško Klubo me­
tinis susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 7 d., Club Maplewood svetai­
nėje, 4256 So. Maplewood Avenue, 
2 vai. po pietų. Nariai prašomi atsi­
lankyti kuo skaitlingiausiai, nes yra 
svarbių reikalų aptarti. Po susirinki­
mo bus skanios vaišės.

Eugene Strungys, nut. rašt.

— Utenos Draugiško Klubo metinis 
parengimas įvyks sausio 6 d. K. Pa- 
nusko svetainėje, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 7:00 vai. vak. Įžanga 
75 c. Bus graži meninė programa, 
gros A. Valiūno orkestras, bus skanių 
valgių ir gėrimų ir gerų dovanų. Vi­
sus prašom atsilankyti.

Valdyba ir Komisija

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie­
niais 2-9 v., šeštadieniais 16-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

— Chicagos Lietuviy "Kęstučio" Pa­
šalpos klubo metinis narių susirinki­
mas įvyks sekmadienį, sausio mėn. 
7 d. 1 vai. po pietų Hollywood sve­
tainėje, 2417 W. 43rd St. Susirinki­
me bus pranešta apie klubo finansinį 
stovį, išduota knygų patikrinimo apy­
skaita ir sprendžiamas klausimas apie 
likvidavimą turimų Lietuvių Audito­
rijos šėrų (akcijų), ir sprendžiami ki­
ti svarbūs klubo gyvavimo reikalai. 
Narių mokesčiai bus priimami nuo 
11 vai. dienos. Valdyba

AUKOS LIETUVIŲ 
FONDUI

1. Adelė Dulskienė iš Oak 
Lawn. Ill. įamžino savo mirusį 
vyrą a. a. Romą Dulskį, įneš-

Raz. GI 8-0873

DR. W. M. EIŠIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kodzio Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat­
siliepia. skambinti MI 3-0001.

r»i. OflMt *47 - 5ZOO: rez. •»» *-47S»

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak šeštadieniais 1-4 p. p 

Trečia d ir sekmadieniais uždaryta.

dama Fondan velionies vardu 
100 dol.

2. Kazys Vieraitis su 125 
dol. įnašu ir Juozas Sutkus su 
100 doh įnašu, abu iš Chicą- 
gos, įsirašė į L. Fondo narius.

3 Kazys ir Aga Rimai iš 
Chicagos per akademinį Skau­
tų Sąjūdį, įamžino U Fon.de 
mirusį sūnų a. a. Arvydą Rimą 
su 100 dol. įnašu.

4. Sofija šimoliūnienė įam­
žino L. Fonde mirusį vyrą a. a. 
Juozą Šimoliūną, įnešdama ve­
lionies vardu 200 dol.

5. A. Grigaliūnas, iš Daven­
port, Iowa, papildymui savo 
įnašo, atsiuntė L. Fondui 250 
dol. auką."

6. Inž. V. Sadžius iš Chica­
gos, įstojo L. Fondan su 100 
dol. įnašu.

7. Liucija Stasiūnienė, įneš- 
dama 100 dol., papildė Dr. a. 
a. J. Stasiūno atminimui įnašą 
iki 400 dol.

8. Liet. Skautų Sąjunga pa­
pildė iki 238 dol. mirusio a. a. 
v. s. A. Matonio sąskaitą, įneš- 
dama velionies vardu 128 dol.

9. Liet. Teisininkų Dr-ja at­
siuntė L. Fondui 200 dol. auką 
padidindama esamą įnašą iki 
400 dol.

10. Ona Povilčienė padidino 
esamą a. a. V. Povilčiaus atmi­
nimui įnašą 80 dol. ir Sofija 
Bražionienė padidino esamą 
a. a. I. Bražionio atminimui 
inašą 100 dol.

L. Fondo adresas: 6643 S. 
Maplewood Ave., Chicago, Ill. 
60629.

dytį, bet Malory pasirodė didelė 
bailiukė. Motina nutarė ją pri­
jaukinti išmokinant plaukti, tad 
nusivežė j plaukymo mokyklą ir 
po kelių pamokų ji pradėjo sa­
vistoviai plaukioti net išilgai vi­
są plaukimo baseiną.

Norėdama pasidžiaugti duk­
ters plaukimo menu, motina pa­
stebėjo, kad ji plaukdama labai 
griaudžiai verkia. Ko greičiau 
ištraukusi vaiką iš baseino, pra­
dėjo klausinėti, ko ji verkia. 
“Kad labai sunku plaukti”, aiš­
kinosi mergytė.
kad skaitymas nėra lengvesnių, 
o tačiau ar ne puikiai skaitai7, 
drąsino motina.

“Taip”, sutiko Malory, “bet

skaitydamas niekas nėra prigė­
ręs”...

‘Paaiškinau,

Che Guevara mirė 
pasispardydamas

Viena Paryžiaus žurnalo Paris 
Match korespondentė Michele 
Ray, buvusi Bolivijoj e, kai ten 
buvo sugautas Kubos Castro 
slaptasis agentas raudonųjų, 
partizanų vadeiva Che Guevara, 
aprašo mačiusi ir kaip Guevara 
buvo nugalabytas.

Atgabentas iš kalnų geleži­
niais surakintas jis buvo dviem 
šūviais vieno seržanto peršautas 
Higuera mokykloje, kur Bolivi­
jos admirolui Hugarteche spio-

vė i veidą ir karininkui Espino- Į 
sai spyrė į pasturgalį, kad tas 
nulėkė į pasuolę. Admirolas su 
būriu kitų karininkų buvo at­
skridę Guevaros tardyti, o Es- 
pinosą Guevarai iš dantų iš­
traukė pypkę, norėdamas pasi­
laikyti kaip suvenirą.

Guevarą pribaigęs šūviu į 
sprandą leitenantas Perez. Pas­
kui į nebegyvą Guevarą dar kelis 
šūvius suvarė keli kiti kareiviai.

GSEININKX8
U'UTKaMENTA.H)

Lujkuuumo &rb» llūdeziu v«l>ndoj< 
gnižiai.sioa gėlė* Ir vainikai, antkr 

pių papuošimai ir sezoninė!) 
kapams gėlės

ROV R. PETRO (PUTRAMENTAS
5525 So, Harlem Ava. — 586 1221

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

j G U ž A U S K V
1 BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

cfcLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Į Telplonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PETKUS

PLAUKIMO PAMOKA

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad šių metų 
sausio mėn. 5 dieną po sunkios ir ilgos ligos mirė mūsų mylimas vy­
ras ir tėvelis

DOMINIKAS FRANCKEVICIUS
Gyvenęs 6752 So. Campbell Ave.

Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 16 metų.
Pašarvotas Mažeika - Evans koplyčioje, 6845 So. Western Ave.
Laidojimas įvyks pirmadienį, sausio 8 dieną 10 vai. ryto iš ko­

plyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Nuliūdę:

Žmona Elena, duktė Eugenija Baršketis su šeima, 
sūnus Leonas Franckus su šeima ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktoriai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

TĖVAS IR S JNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71»t STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO 
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIUOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

T«l •fite; HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR BU GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rozid. telef.: GArden 3-7278

P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban
Ė dažai. Speciali pagalba kojom* 

(Arch Supports) ir t. t
Vai.: 9—4 ir 6—8 Šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

Shari Lewis, filmų aktorė, su 
savo dukryte Malory apsigyve­
no Los Angeles ir pirmiausia 
nuvyko šiltose bangose pasimaų- FRANK SILLUS

Gyv. 7131 So. Mozart St.

Tel. ofiso: PR 8-7773, rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063
M--------  ----- ---------------- —

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

GRAOINSKAS
DR. ZIGMAS RUDAITIS

SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS
2745 West 69th Street

Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę 
VAL.: pirm., antr., ketv., penkt, 

nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

IŠLINDO YLA
IŠ MAIŠO:
OFICIALIAI SYLVANIA 
SPALV. TV — PATI GERIAUSIA 

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

A. f A.
WILLIAM BUTISKIS

Gyv. 4600 So. Francisco Ave.
Mirė 1968 m. sausio 5 d., su­

laukęs 82 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno virš 50 

metų.
Paliko nuliūdę artimi draugai 

Mr. ir Mrs. John Sakalis.
Kūnas bus pašarvotas sekma­

dienį nuo 12-tos vai. dienos 
Desplaines Funeral Home, 1717 
Rand Rd., Desplaines, III.

Pirmadienį, sausio 8 dieną, 
10 vai. ryto bus pamaldos Ne­
kalto Pras. Pan. šv. parapijos 
bažnyčioje, 44th St. ir Fairfield 
Ave., o po pamaldų bus laido­
jamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a.a. William Butiskis gi­
minės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti lai­
dotuvėse ir suteikti jam pasku­
tini patarnavimą ir atsisveiki­
nimą.

Nuliūdę lipka:
Draugai

Laidotuvių direktorius Des­
plaines Funeral Rome. Tel. 
824 - 0166
... ............

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st 5T. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek 
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tai.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 122.3
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir plenkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie­
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 ■ 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

VERA MATUKAS-SESILGYTĖ
gyv. 4007 So. Rockwell St.
Mirė 1968 m. sausio 2 d-, su­

laukusi pusės amžiaus. Gimusi 
Lietuvoje, Rokiškio aps., Salių 
vals., Jurčiūnų kaime.

Amerikoj išgyveno 45 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Frank, 

mirusio pusbręlio Joseph Stu- 
kas žmona Mary ir šeima, pus­
seserė Veronika Vaicekauskie­
nė ir kiti giminės, draugai ir 
pažistami.

Priklausė Kęstučio Pašalpos 
klubui, Krakiškių klubui, Šv. 
Kazimiero Seserų Rėmėjų dr- 
jai ir Lietuvių Piliečių klubui 
West Pullmane.

Kūnas bus pašarvotas P. Bie­
liūno koplyčioje, 4348 So. Ca­
lifornia Ave., šeštadienį 5 vai. 
vak.

Pirmadienį, sausio 8 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Nekalto Prasidėji­
mo Panelės švenčiausios para­
pijos bažnyčią, o po gedulingu 
pamaldų bus laidojama šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Veros Matukienės 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutini patarnąvimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę Lieka: 
vyras, pusseserė ir kiti giminės

Laid. Direkt. P. Bieliūnas. 
Tel. LA 3-3572.

Mirė 1968 m. sausio 5 d., 2 vai. ryte, sulaukęs 85 metus amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje, Tauragės apskr.
Amerikoje išgyveno 58 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Julią, pagl tėvus Vaičiulytė, sesers sū­

nus Frank Stilus, jo žmona Gertrude, kiti giminės, draugai ir pa­
žįstami. Vokietijoj paliko brolis Vincas, jo žmona Rosita ųr sesers 
vaikai.

Priklausė Lietuvių Kęstučio Pa£. KI., Lithuanian Chamer of Com­
merce ir Marquette Parko Namų Savininkų Kl.
2533IWna/lku|t^arvot^ 7 val‘ v*&” Petkaus Marquette Koplyčioje,

Pirmadienį, sausio 8 dieną 1 vai. po pietų bus laidojamas Lietuvių 
Tautinėse kapinėse.

Visi a. a. Frank Siliu^ giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutini patarnavi­
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sesers sūnus ir kiti giminės.

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus

f!
Tel. GR 6-2345

A.
KAZYS MALINAUSKAS

Buv. ilgametis Lietūkio Šiaulių skyr. direktorius
Gyv. 2230 W. 50th St.

Mįrė 1968 m. sąusio 4 d., 11 vai. ryto, sulaukęs 75 metų amžiaus. 
Gimęs Lietuvoje.

Amerikoje išgyveno 17 metų.
Paliko nuliūdę: žmona Juzė, buv. Gintautaitė. 2 sūnūs: Kazys, 

marti Ęręnė ų Henrika?, 3 anūkai ir 3 proąnūkai. Kanadoje brolis 
Jonas su sūnumi ir pusbrolis Bronius Povilaitis. Lietuvoje liko bro­
lis Stasys su šęima ir kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas bus‘pašarvotas šeštadienį 2 vai. p. p. John F. Eudeikio ko­
plyčioje, 4330 So. California Aye.

Pirmadienį, sausio 8 dieną 9:30 vai. ryto bus lydimas iš koply­
čios į Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
Laidojamas šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Kazio Malinausko giminės, draugai ir pažįstami nuo­
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa­
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Žmona, sūnūs, broliai., anūkai ir proanūkai.

Laidotuvių Direktorius Johų F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

JUOZAS STRAZDAS
JOSEPH SPRAY

gyvenęs 6615 South Talman, Chicago 29, Illinois
1968 metų sausio 2 dieną po sunkios operacijos mirė Chicagoje, 

Billings ligoninėje.
Jis gimė Lietuvoje, Veteikių kaime, Pakalnių vaisė., Utenos apskr.
Pašarvotas Povilą J. Ridiko koplyčioje, 3354 South Halsted St.
Laidojamas šeštadienį, sausio 6 dienos rytą, Lietuvių Tautinėse 

kapinėse.
Atsisveikinimo iškilmės prasidės 10:90 valandą ryto. Atsisveiki­

nimo maršus gros ir giedos Genovaitė Giedraitienė.
Vietoje vainikų, velionis pageidavo aukos kovai su vėžiu.

DRAUGAS

John F. E teikis
Laidotuvių D iktorius |

SENIAUSIĄ IR DIDŽIAUSM ĄIDOJDIO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: Y Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
LĮetuvįų
Laidotuvių
Direktorių

AMBULANCE 
PATARNAVi- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO | 
DALYSE I

. . 1 . Į)

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RINKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME | 

Sigmund J. Sutkus
7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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♦ Kristijono Donelaičio Li­
tuanistinės mokyklos molinis 
tradicinis vakaras Įvyks sausio 
mėn. 13 d., šeštadienį* 7 vai. 
30 min. vakare, Pakšto salėje. 
Įdomi programa, dovanu pa- , 
skirstymas, vakarienė ir šo~j 
kiai grojant nuotaikingai mu­
zikai. Tėvai ir svečiai malo­
niai esate kviečiami atvykti ir 
praleisti vakarą linksmoj lie­
tuviškoj aplinkoj. Pelnas ski­
riamas mokyklos išlaikymui. 
Staliukus rezervuoti telefonu 
PR 8-5822 Birutė Matulienė. 
Iš anksto dėkojame tiems, ku­
rie negalėdami asmeniškai da­
lyvauti parengime ir ta proga 
parems rtiokyklą vienkartine 
pinigine a-uka.

Rengia Tėvų Komitetas 
(Skelb.)

SUNKŲ SPAUDIMAS
Stipruolis, iš to duoną pelnąs, 

scenoje prieš publiką išspaudė 
citriną ir pareiškė, kas dar nors 
lašelį išspaus, šimtą dolerių gaus.

Pagaliau iš publikos į sceną 
palipo žmogelis iš išvaizdos nie­
ko ypatingo, paėmė išspaustą 
citriną ir išspaudė dar keletą la­
sų.

Nustebęs stipruolis klausia, 
kuo žmogelis verčiasi, kas jo 
amatas ?

Atsakė žmogelis: “Aš esu mo­
kesčių kolektorius”...

Kristijono Donelaičio Li­
tuanistinės mokyklos kiekvie­
nais metais rengia tradicini 
vakarą. šį vakarą rengia 
Pakšto salėje, š. m sausio mėn. 
13 d., šeštadieni. 7 vai.30 min. 
vakare. Būsimas pelnas yra 
paskirtas mokyklos išlaikymui.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Parduodam bilietus kelionėms i visus 
pasaulio kraštus. Paruošiam * doku­
mentus atvykti iš Lietuvos atostogoms 

ar nuolatiniam gyvenimui.

ANN'S TAILOR SHOP 
5723 W. 63rd Street 
Phone — 767-3711 

Specializing in Dry Cleaning and 
Shirt Service.

Specializing in re-styling of your 
clothes, fittings done on premises.

Member of Tailoring & Dry Cleaning 
Association.

Gražiausia dovana kiekvienai progai. 
Tikros lietuviškos, ilgai grojančios 
monauralinės arba stereo plokštelės. 
Klauskite kaimynystėje esančioj krau- 
t zėj arba paprašykite mūsų nemo­

kamo katalogo:
Request Records Inc. 66 Mechanic St. 

New Rochelle, New York 10801.

BIVIN'S SEWERS 
3227 W. North Ave. 
3021 West 63rd St.

Išvalome išmatų baseinus, prava­
lome visus vamzdžius, pataisome 
vandenteki. Apkainavimas veltui. 

Telefonuoti 276-2421.

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737
3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja­
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei­
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvę.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632
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HELP WANTED — FEMALE HELP WANTED — FEMALE
Reikia Darbininkių Reikia parbininkių

WHY NOT ENJOY A CHALLENGE?

NEW YORK INFIRMARY

OFFERS YOU THIS OPPORTUNITY------

PHYSICAL THERAPIST (2)
Licensed or eligible in N. Y. for voluntary medium sized hospital. 
Prefer e.xp. or will consider beginner. Excellent opportunity to 
join rehabilitation program in physical medicine department. 
Salary commensurate with exp. Generous employee benefits.

CENTURY STEEL CORPORATION
Will show you, how you can work close to home!! 
Plus enjoy a Top Employment program, designed 

for our Employees —

WRITE, CALL OR WIRE

PERSONNEL. DIRECTOR, 
NEW YORK INFIRMARY,

318 East 15th Street, Apt. AB, 8:30 A. M. to 1:30 P. M.

• NEW YORK CITY’, NEW YORK

HOUSEKEEPER 
Light cooking, 2 adults 
Own room, bath, TV. 

Top salary. References.
369-9065

ŠEIMININKĖ
Lengvas virimas ir skalbimas- Turi 
būti atydi valytoja ir mėgti vaikus. 
Gyventi vietoje. Kalbėti angliškai. 
Aukščiausias atlyginimas. Skambinti

AV 2-0116 arba ED 4-4166

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai ir virimui 1 as­
meniui. Gyventi vietoje ar kitur. At­
lyginimas susitarus. Privatus kam­
barys, vonia ir T.V. Geri namai tin­
kamam asmeniui. Puiki transporta- 
cija. šiaurėje. Kalbėti angliškai.

Tel. 477-0590

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMAS kambarys nauja­
me name su vonia. Privatus įėjimas. 
2953 W. 71st St. Tel. 737-9761.

IŠNUOMOJAMAS 4 kambarių butas, 
vonia, karštas vanduo. Yra gazo pe­
čius. Pirmame aukšte iš kiemo. 3443 
So. Lituanica Avė. Teirautis 3441 So. 
Lituanica Avė. Tel. 927-1308

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU­
TAS, švarus 1-me aukšte. Yra pečius, 
šaldytuvas, kabinetų virtuvė ir sinka. 
$95. per mėn. su apšildymu ir kar­
štu vandeniu. Gera transportacija, 

arti krautuvių, 
Waveland ir Grace apyl. 

867-5320

IŠNUOMOJAMAS 4 KAMBARIŲ BU­
TAS antrame aukšte. 2. miegamieji. 
Centralinis šildymas. Suaugusiems. 
42 ir ROCKWELL. Tel. 847-5292.

SUAUGUSIEMS nebrangiai išnuomo­
jamas 4 kambarių švarus butas: bal­

dai, šiluma, šviesa, šaldytuvas. 
Tel.: CAlumet 5-2847

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS vyrui 
pas 2 suaugusius vyrus Marquette 

Parke. Tel. 434-9235

MARQUETTE PARKE vyresnio am­
žiaus vyrui ar moteriškei nebrangiai 
išnuomojamas apšildomas švarus bu­

tas. Telefonuoti 434-4013.

"NAUJIENOS” KIEKVIENO

DARBO ŽMOGAUS 

•'RAUGAS IR BIČIULIS

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

PATIKIMA MOTERIS
Reikalinga namų ruošai daktaro na­
muose. 2 dienos savaitėje. Nėra 
skalbimo. 3 suaugusieji. Atlygini­
mas susitarus. Gera transportacija. 

šiaurvakariai.
Tel. BE 7-3322

PATIKIMA —
GERO BŪDO MOTERIS 

Gyventi vietoje ar kitur. Privatus 
kambarys ir vonia. Namų ruoša ir 
lengvas virimas 2 suaugusiems. Atly­
ginimas susitarus. Geri namai tinka­
mam asmeniui. Gera transportacija, 

arti L, Wilmette.
Tel. 251-0770

REIKALINGA MOTERIS
Bendrai namų ruošai ir skalbimui.
4 darbo dienos. Gyventi kitur. Tu­
rėti rekomendacijas. Kalbėti kiek an­

gliškai.
Skambinti po 6 vai. vak.

383-6920

PATIKIMA ŠEIMININKĖ 
Gyventi vietoje ar kitur. Namų ruoša 
ir lengvas virimas 1 ar 2 asmenims. 
Privatus kambarys ir vonia. Ištaigin­
ga aplinka, geri namai tinkamam as­
meniui. Atlyginimas susitarus. Arti 

šiaurinės Chicagos. Mrs. Benson. 
FI 6-2900 nuo 9 iki 5 vai. ar 

943-4008 vakarais.

REIKALINGA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. Gyventi vie­
toje. 5 ar 6 dienos savaitėje. Atly­
ginimas susitarus. Turėti rekomen­

dacijas. Kalbėti kiek angliškai.
Skambinti po 6 vai. vak.

383-6920

PATIKIMA VALYTOJA
Bendra namų ruoša. 2 darbo dienos. 
Pageidaujama antrad. ir penktad. At­
lyginimas pagal susitarimą. Reikalin­
gos rekomendacijos. Puiki transpor­
tacija. 2600 Į šiaurę ir 1 blokas nuo 

Clark.
Tel. LI 9-4029

Insure your future in 1968
3 GIRLS

Biller also good typist with good 
spelling ability, also one with 

aptitude for figures
Call Miss Wallace

MIDWEST
FOLDING PRODUCTS 

1414 S. Western. Tel. 666-3366

ŠEIMININKĖ
Reikalinga tik daliai laiko.

2 ar 3 dienos savaitėje. Atlyginimas 
susitarus. Rekomendacijos. 

Gera transportacija. 
Turi mokėti angliškai.

Tel. 549-0720

PATIKIMA MOTERIS
Bendrai namų ruošai. 1 ar 2 dienos 
savaitėje. Atlyginimas susitarus. Re­
komendacijos. Gera transportacija. 

Oak Parkas.
848-5440

nuo 8 iki 12 arba vakarais.

Dienos metu užpuolė 
Dienos metu užpuolė,

Dvi seserys Chicagos pieti­
nėje dalyje nuvažiavusios prie 
South Shore ligoninės, 11709 
Indiana Avenue, ėjo į ligoninę 
aplankyti trečios sesers. Joms 
tik iš automobilio išlipus pri- 

*ėjo du jauni juodukai ir vie­
nas pagrobęs vienos sesers ran­
kinuką su $25 leidosi bėgti, 
antrasis stvėrė antros sesers 
rankinuką su $50, bet šiai ne­
duodant kažkokiu aštriu daik­
tu pradėjo mušti per galvą ir 
kai ši sukrito, rankinuką išplė­
šė. Nors žmonės banditus 
bandė pasivyti, bet.nepavyko. 
Sužeistajai ligoninėje padary­
ta galvoje 15 susiuvimų, kol 
buvo uždarytos žaizdos.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WE NEED QUALIFIED

♦ SLITTER OPERATORS
♦ CUT LINE OPERATORS
♦ SHEAR OPERATORS
♦ CRANE OPERATORS
♦ WAREHOUSE CLERICAL

INSURE YOUR EMPLOYMENT FUTURE FOR 1968 . . .

— TOP STARTING WAGE
PAID HOLIDAYS —
PAID VACATIONS —
HOSPITALIZATION PLAN —
PAID INSURANCE PLAN

.— EXCELLENT RETIREMENT —
— OPPORTUNITY FOR ADVANCEMENT — 
— PAID TRAINING —

For interview call 757-6500 
or Apply in Person — Ask for

MR. CLAM PET or MR. ABRAMS at:

CENTURY STEEL CORPORATION
300 EAST JOE ORR ROAD CHICAGO HEIGHTS, ILL. 

(An Equal Opportunity Employer)

DESIGNERS

PERKAME, PARDUODAME, MAI­
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap­
draustą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

DETAILERS -
CHECKERS
AUTOMATION

DIE CAST DIES
PRESS WELD ELECTRODES 

BODY FIXTURES AND 
GAUGES

SHEET METAL DIES
OVERTIME AND BENEFITS

Rush Resume In Confidence To

SPECIAL
ENGINEERING

7630 Wyoming 
DETROIT, MICHIGAN 

14225 Michigan
DEARBORN, MICHIGAN

IMMEDIATE OPENING

BOILER HOUSE 
OPERATOR

Hiring now qualified men on a three 
shift basis with one year minimum 
experience in the operation of high 
pressure boilers and related equip­
ment. Good salary, steady employment 
and excellent company benefits. We 
offer: Free Insurance, nine paid holi­
days, liberal vacation pay and excel­
lent working conditions. Employment 
office open weekdays from 8:15 a. m. 

to 5:00 p. m.

UNION 
TANK GAR CO.

4809 TOD AVENUE
EAST CHICAGO, INDIANA 
Phone Chicago 374-5250 

Indiana (219) 398-4400, Ext. 355 
An Equal Opportunity Employer 

EXCELLENT IMMEDIATE

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

GLADIEUX IN-FLIGHT KITCHEN
O’HARE FIELD

Perm, positions for exp. or persons willing to learn and grow with a new 
and modem caterer serving a Ige. Int’l. airline.

POSITIONS AVAILABLE:
Male:

• Plane Loaders
• Store Room Workers
• Maintenance Supervisor

Apply 7 days wk. bet. 8:30-6 p.m. ABC Gladieux In-Flight-Kitchen, 2301 S.
Mt. Prospect Rd., Des Plaines, Illinois (300 yards N. of Touhy Ave. on 

Mt. Prospect Rd. adj. to O'Hare).

MISCELLANEOUS 
įvairūs Dalykai

HOUSE OF PRAYERS 
This House has an altar.

Spiritual reader and adviser on all 
affairs of life. 7 days a week, from 
8 to 9. If not satisfied, no charge. 

10124 So. HALSTED ST.
Tel. 239-6122
Rev. Mother NAVAJO

DUOSIU KAMBARĮ 
gražiame name Floridoje už paruoši­
mą maisto senesnei moteriškei kartą 
dienoje — 2 mėnesius. Tai gera pro­
ga našlei ar pensininkei praleisti žie­
mos atostogas. Skambinti vakarais 

Tel. 354-3322

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” - TURI GERIAUSIA 

PAS1SEKTMA BIZNYJE

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

WHY NOT ENJOY TOP LIVING & 
WORKING CONDITIONS. READ THE 

FOLLOWING & LEARN HOW!!
INDEPENDENT LOCK CO.

Our foundry in Orange, Mass.-has 
immediate openings for:

SQUEEZER MACHINE 
MOLDERS & TRAINEES 

ALSO
GENERAL FOUNDRY HELP

Company expansion program requires 
this additional personnel for steady] 
full time employment. Good pay and 

benefit program.
INTERESTED PARTIES SHOULD 

Call 617 — KI 4-2966
Apply in person, write or wire 

ORANGE FOUNDRY 
Off West River Street 

ORANGE, MASS.
An Equal Opportunity Employer

We Need
LATHE HANDS

AND
MILL OPERATORS

Can Be Retirees 
Full Or Part Time 

Day Shift Only 
Also

WELDERS
AND ASSEMBLERS

For Full Time 
Steady Jobs 

Apply Or Write
MILLER LAUNDRY
MACHINERY CO.

8341 LYNDON AVE.
Detroit, Mich. 48238

PATYRĘS DALIŲ DIRBĖJAS 
Naujai Įsteigtoje kompanijoje, kur 
turėsite progos kartu uždirbti su mu­
mis. Mes dirbame ne kitiems dalis, 
bet savo produktams. Dirbti dali arba 

pilną laiką.
ZENITH FABRICATING <CO. 

1928 No. LEAMINGTON 
CHICAGO. ILL.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

Male or Female:
Female Secretary 
Utility Workers 
Bakery Helpers

Insure your medical future 
NOW!!

Top opportunities now available 
MALE & FEMALE

CHIEF PHYSICAL 
THERAPIST, REGISTERED

ALSO MEDICAL 
LABORATORY TECHNICIAN

For 94-bed general hospital. Salary 
commensurate with experience and 
ability. Liberal personnel policies. 

Apply, call or write to Administrator. 
PERSON COUNTY

MEMORIAL HOSPITAL
Box 451 

ROXBORO, NORTH CAROLINA

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS. DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZAN AU SKA S, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

$11,000 METINIŲ PAJAMŲ, 7 butai, 
j 4x6. 2x5, 1x3. 4 auto garažas. Karštu 
vanedniu alyva šildymas. Mažos išlai­
dos. Ridgeway ir 25-toj apylinkėj.

$39 500 
SVOBODA, 3739 W. 26th St.

LA 1-7038

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 
visoms progoms

3237 WEST 63rd ST., CHICAGO
Telef. 434-4660

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

A. & L. INSURANCE & REALTY 
A. LAURAITIS 

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobilių draudimai.

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus.

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GEFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST. 
LA 3-2021 

L. KAVALIAUSKIENĖ

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

LAIKAS ATĖJO
7 KAMBARIŲ LIUKSUS rezidenci­

ja. 8 metų gelsvas mūras 28x65 pė­
dų su aukšta pastoge. Gazu basebo­
ard šildymas. Karpetai, 2 auto mūro" 
garažas. Su nuolaida $36,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo­
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21,400

- APIE 30 PĖDŲ lotas ir ’ garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja­
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50' pėdu lotas. $22,000.

APARTAMENTINIS MŪRAS. Gra­
žus 11 butų namas. Aluminum lan­
gai. Apie $12,900 nuomos. $87,800.

2 BUTŲ — AUKŠTU STOGU mū­
ras ir garažas. Alyva šildymas. — 
$25,500.

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan­
gai. $25,500.

6 KAMBARIŲ “octagon” ir 2 auto, 
mūro garažas. Moderni kabinetų vir­
tuvė, karpetai. Potvynio kontrolė. 
35 pėdų lotas. $19,950.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

MARQUETTE PARKE 6% kambarių 
“bungalow”. Naujai dekoruotas. 3 
miegamieji ir valgomasis kambarys. 
Alyva šildymas. Naujas stogas ir por- 
čius. Pilnas rūsys. Puikiausiame sto­
vyje. 1 blokas iki bažnyčios ir mo­

kyklos. Galima tuoj užimti.
Kaina $13,900. Tel. HE 4-3089

NAUJAS 2 BUTŲ
1% aukšto, tik pabaigtas statyti mū­
ras. 5% kambariai pirmame aukšte 
ir 4% kamb. antrame, 2 atskiri karš­
to vandens šildymai. Provincijos ka­
binetų virtuvės. Hollywood vonios. 
Pilnas rūsys. Puikioje Brighton apy­
linkėje. Raktas yra raštinėje, jei no­
rėtumėte pamatyti. Tik paskambin­
kite stebukladariui MICHAELS dabar 

ir būsite laimingi.
Tel. 254-8500

LYONS — 8 KAMBARIŲ “BUNGA­
LOW”, 5 miegamieji. Moderni vonia. 
54 pėdų sklypas. Gazu šildymas. 

$18,200.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 arba LA 1-7038

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

N UTEKĖ JIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi­
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na­
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie­
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609.
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso 
me. Nudažome namus iš lauko ir at­
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.
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